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Wstęp 

Gmina Debrzno, przygotowując się do kontynuacji realizowanych na jej terenie działań 

rewitalizacyjnych, podjęła prace zmierzające do uchwalenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji (GPR). Zgodnie z ustawą o rewitalizacji1 pierwszym krokiem takich prac 

jest wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. W okresie maj-

czerwiec prowadzono analizy na podstawie różnorodnych danych i opracowano 

projekt uchwały Rady Miejskiej w Debrznie w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Debrzno. W dniach 18 lipca – 25 

sierpnia 2025 przeprowadzono konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Debrznie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

Przeprowadzone analizy zostały zamieszczone w dokumencie „Diagnoza delimitacyjna 

na potrzeby wyznaczenia obszaru degradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 

Gminy Debrzno”, który został udostępniony na stronie internetowej www.debrzno.pl 

oraz na Biuletynie Informacji Publicznej. Dokładnego omówienia procedury 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dokonano na spotkaniu 

konsultacyjnym. 

Termin konsultacji 

Konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Debrznie w sprawie wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji odbyły się w terminie 18.07.2025 r. – 

25.08.2025 r. 

Informacja o konsultacjach społecznych 

Informację o sposobach i terminach prowadzenia konsultacji społecznych ogłoszono 

poprzez: 

• publikację informacji na stronie www.debrzno.pl; 

• publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Debrznie; 

• wywieszenie informacji o konsultacjach na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Debrznie; 

• wywieszenie plakatów w widocznych miejscach na terenie znajdującym się 

w granicach obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji (zgodnie 

z konsultowanym projektem uchwały Rady Miejskiej); 

• publikację w prasie (Dziennik Bałtycki z dnia 21 lipca 2025). 

Różnorodne formy informacji o konsultacjach społecznych miały na celu dotarcie do 

jak największego grona interesariuszy. Wypełniono w ten sposób wymagania 

wynikające z art. 6 ust. 2 ustawy o rewitalizacji. 

http://www.debrzno.pl/
http://www.debrzno.pl/
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Fot 1. Informacja o konsultacjach zamieszczona na stronie www.debrzno.pl 
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Fot 2. Informacja o spotkaniu konsultacyjnym zamieszczona na stronie 

www.debrzno.pl 
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Fot 3. Ogłoszenia informujące o konsultacjach społecznych w sprawie wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
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Fot 4. Ogłoszenie w prasie lokalnej informujące o konsultacjach społecznych w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
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Fot 5. Ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Debrznie 
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Fot 5. Ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Debrznie 

 

 

Formy konsultacji 

Konsultacje społeczne w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Gminy Debrzno odbywały się w kilku formach. 

• Zbierano uwagi w postaci papierowej. Można je było dostarczyć poprzez 

wypełnienie formularza zamieszczonego na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Debrznie www.debrzno.pl, a także w Biuletynie Informacji 

Publicznej www.bip.debrzno.pl od dnia 18 lipca 2025 r. do 25 sierpnia 2025 r. 

Formularz był dostępny również w wersji papierowej podczas spotkania 

konsultacyjnego. 

• Zbierano uwagi przy pomocy formularze elektronicznego dostępnego pod 

adresem: https://forms.gle/hFYnvPzcRV8EtfCQ8 . Dostęp do formularza został 

ułatwiony poprzez publikację linku na stronie www.debrzno.pl. 

 

• Zorganizowano otwarte spotkanie konsultacyjne, w trakcie którego 

zaprezentowano obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji oraz omówiono 

sposób jego wyznaczenia. W trakcie spotkania przeprowadzono także dyskusję 

na temat problemów, wyzwań i potencjałów obszaru rewitalizacji. Spotkanie 

odbyło się 4 sierpnia o godz. 16:00 w Urzędzie Miejskim w Debrznie. 

 

Możliwość składania uwag była dostępna dla wszystkich mieszkańców. Wszyscy 

mieszkańcy mieli dostęp do projektu uchwały Rady Miejskiej, dokumentu diagnozy 

delimitacyjnej oraz wszystkich niezbędnych informacji. Głównym celem konsultacji 

https://forms.gle/hFYnvPzcRV8EtfCQ8
http://www.debrzno.pl/
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było poinformowanie mieszkańców o procesie rewitalizacji, jego założeniach 

i związanych z nimi wyzwaniach. 

Sprawozdanie z czynności przeprowadzonych w ramach 

konsultacji społecznych 

 

SPRAWOZDANIE ZE ZBIERANIA UWAG PISEMNYCH ZA POŚREDNICTWEM 

FORMULARZAKONSULTACYJNEGO W POSTACI PAPIEROWEJ ORAZ 

ELEKTRONICZNEJ 

Do urzędu Miejskiego w Debrznie nie wpłynęły żadne uwagi do projektu uchwały 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy 

Debrzno. 

SPRAWOZDANIE Z PREZENTACJI OBSZARU REWITALIZACJI WRAZ Z 

DYSKUSJĄ 

NT. WYZNACZENIA OBSZARU REWITALIZACJI 

Spotkanie konsultacyjne odbyło się 4 sierpnia o godz. 16:00 w sali narad Urzędu 

Miejskiego w Debrznie. W spotkaniu z udziałem Marty Urbańskiej, Burmistrza 

Debrzna wzięło udział łącznie 8 osób. Spotkanie poprowadził Łukasz Jurkowlaniec – 

Kierownik ds. Rozwoju Strategicznego (odpowiedzialny za opracowanie diagnozy 

delimitacyjnej).  

Spotkanie zostało podzielone na dwie części. W pierwszej części spotkania podczas 

prezentacji przedstawiono metodologię prac nad wyznaczeniem obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Gminie Debrzno. Zaprezentowana została 

diagnoza delimitacyjna oraz omówione zostały granice wyznaczonego obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

Drugą część spotkania stanowiła dyskusja, która dotyczyła zarówno sposobu 

wyznaczania obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, jak i omówienia wartości 

wybranych wskaźników (które zostały wykorzystane w trakcie delimitacji). Uczestnicy 

spotkania zadawali też pytania dotyczące konkretnych planów rewitalizacyjnych (w 

tym przedsięwzięć inwestycyjnych i planowanych działań społecznych), źródeł 

finansowania poszczególnych planowanych przedsięwzięć oraz procedury dalszych 

prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji. 

Uczestnicy spotkania konsultacyjnego zwrócili też uwagę na kilka obiektów 

znajdujących się na obszarze rewitalizacji, które wymagają pilnej interwencji. 

Zwrócono też uwagę, że wskazane obiekty (takie jak zabytkowa kamienica przy ul. 

Królewskiej 7 lub „stara wieża ciśnień”) mogłyby pełnić zupełnie nowe funkcje. 
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Fot. 6. Uczestnicy spotkania konsultacyjnego 
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Wnioski 

W wyniku konsultacji społecznych nie zgłoszono uwag do projektu uchwały Rady 

Miejskiej w Debrznie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Gminy Debrzno. Zgłaszane przez mieszkańców opinie były związane 

zwłaszcza z potrzebami rewitalizacyjnymi wykraczały poza zakres konsultowanej 

uchwały. Wszystkie zostaną jednak uwzględnione na kolejnych etapach prac nad 

Gminnym Programem Rewitalizacji Gminy Debrzno. 
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